
 
 
 
 
 

COMUNE DI GAMBOLO’ 
  Provincia di Pavia 
 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO L.P. 
PROGR.STRATEGICA-ECOLOGIA E AMBIENTE 

 
NUMERO INTERNO 73 DEL 18-09-2024 
NUMERO RACCOLTA GENERALE 504  DEL 18-09-2024 
 
Oggetto: PROCEDURA APERTA (ART. 71 - DLGS 36/23) PER L'AFFIDAMENTO DEI " 
SERVIZI CIMITERIALI PRESSO IL CIMITERO DI GAMBOLO, DELLA FRAZ. 
REMONDO E DELLA FRAZ. GARBANA". CIG. B2BD648D04. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE (ART.93 D.Lgs.36/23). 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
 
Richiamata la Determinazione a contrarre n. 431 del 07/08/2024, con la quale si approvava di procedere 
all’affidamento dei servizi in oggetto mediante la procedura aperta di cui all’art.71 del codice, con ricorso al 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa da individuarsi sulla base del miglior rapporto qualità / 
prezzi, ai sensi dell’art. 108 del D. Lgs. 36/2023 e di espletare la procedura mediante utilizzo della piattaforma 
informatica SinTel Aria di Regione Lombardia; 

Atteso che con medesimo atto si approvava la documentazione di gara costituita dal bando/disciplinare e relativi 
allegati; 

Considerato che si è provveduto alla pubblicazione dei previsti avvisi e che la documentazione di gara è stata 
caricata sulla piattaforma regionale in data 07/08/2027 (ID 188222686) con termine per la presentazione delle 
offerte stabilito al 17/09/2024 ore 12:00; 

Richiamato l’art. 93 del D.Lgs. 36/23 e ravvisata la necessità di procedere alla nomina della commissione 
giudicatrice, attribuendo peraltro alla medesima anche funzioni di ausilio al RUP ai fini della verifica della 
documentazione amministrativa e dell’anomalia delle offerte;  

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice, individuandone i componenti in funzionari comunali 
dipendenti del Comune di Gambolò, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate 
competenze professionali e pertanto così composta:  

Presidente: Arch. Maria Giacinta COLLIVASONE  
Componente: Ing. Massimo LOMBARDI 
Componente: Rag. Giovanna NEGRI 
 
Dato atto che in quanto dipendenti della stazione appaltante, nessun compenso sarà percepito dai componenti 
nominati e che inoltre per gli stessi non sussistono motivi ostativi allo svolgimento dell’attività come espressi art. 
93 comma 5 del codice; 



 
 

Dato atto pertanto che il presente provvedimento non comporta riflessi economici diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

Visto il D.Lgs. 36/23; 

Visto il D.Lgs. 267/00;  

DETERMINA 

Di nominare la commissione giudicatrice di cui all’art. 93 del D.Lgs.63/23, con funzioni di ausilio al RUP ai fini della 
verifica della documentazione amministrativa e dell’anomalia delle offerte, individuandone i componenti in 
funzionari dipendenti del Comune di Gambolò e pertanto così composta:  

Presidente: Arch. Maria Giacinta COLLIVASONE  
Componente: Ing. Massimo LOMBARDI 
Componente: Rag. Giovanna NEGRI 
 
Di dare atto che la nomina di cui trattasi, viene determinata successivamente al termine ultimo previsto per la 
presentazione delle offerte;  

Di dare atto che nessun compenso sarà percepito dai componenti della commissione e pertanto le operazioni 
svolte non recano riflessi economici diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente;  

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Gambolò. 

 
Il Responsabile di Servizio 

F.to ARCH. MARIA GIACINTA COLLIVASONE 
 
  



 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO L.P. 

PROGR.STRATEGICA-ECOLOGIA E AMBIENTE 
 

NUMERO INTERNO 73 DEL 18-09-2024 
NUMERO RACCOLTA GENERALE 504  DEL 18-09-2024 
 
Oggetto: PROCEDURA APERTA (ART. 71 - DLGS 36/23) PER L'AFFIDAMENTO DEI " 
SERVIZI CIMITERIALI PRESSO IL CIMITERO DI GAMBOLO, DELLA FRAZ. 
REMONDO E DELLA FRAZ. GARBANA". CIG. B2BD648D04. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE (ART.93 D.Lgs.36/23). 
 
 
 
 
 
  



 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO L.P. 
PROGR.STRATEGICA-ECOLOGIA E AMBIENTE 

 
NUMERO INTERNO 73 DEL 18-09-2024 
NUMERO RACCOLTA GENERALE 504  DEL 18-09-2024 
 
Oggetto: PROCEDURA APERTA (ART. 71 - DLGS 36/23) PER L'AFFIDAMENTO DEI " 
SERVIZI CIMITERIALI PRESSO IL CIMITERO DI GAMBOLO, DELLA FRAZ. 
REMONDO E DELLA FRAZ. GARBANA". CIG. B2BD648D04. NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE (ART.93 D.Lgs.36/23). 
 
 

CERTIFICATO DIPUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line per 
quindici giorni consecutivi a partire dal 18-09-2024 
 
Lì 18-09-2024 
 

F.to IL MESSO COMUNALE 
 


